

Đà Nẵng, ngày 10 tháng 11 năm 2016

ĐẠI HỌC ĐÀ NẴNG KH-BCH

**ĐẾN** Số: 1629  
Ngày: 11/11/16  
Chuyên: BCH QS  
Lưu hồ sơ số: Căn cứ

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức hội nghị tổng kết, nhận xét phong trào TĐQT năm 2016

Căn cứ Hướng dẫn số 593/HD-CT ngày 9/9/2016 của Cục Chính trị Quân khu về tổng kết, nhận xét, chấm điểm công tác thi đua, khen thưởng (TĐKT) và phong trào thi đua Quyết thắng (TĐQT) năm 2016; Quy chế công tác thi đua, khen thưởng của LLVT thành phố. Bộ CHQS thành phố xây dựng Kế hoạch tổ chức hội nghị tổng kết, nhận xét phong trào TĐQT năm 2016 đối với các cụm thi đua như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm đánh giá kết quả, rút ra những ưu, khuyết điểm, nguyên nhân, bài học kinh nghiệm, phổ biến những cách làm hay, sáng tạo trong tổ chức thực hiện công tác TĐKT và phong trào TĐQT năm 2016 đối với các cụm thi đua. Trên cơ sở đó tạo mối đoàn kết, giao lưu, học hỏi giữa các cơ quan, đơn vị trong từng cụm. Đồng thời giúp cho đảng ủy, chỉ huy, hội đồng (tổ) thi đua các cấp tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức tiến hành công tác TĐKT và phong trào TĐQT năm 2017 và các năm tiếp theo đạt kết quả tốt hơn.

- Làm tốt mọi công tác chuẩn bị, tổ chức Hội nghị chu đáo, chặt chẽ, chất lượng, đánh giá kết quả đúng thực chất, tránh phô trương, hình thức, thổi phồng thành tích hoặc che giấu khuyết điểm, bảo đảm thành phần tham gia đúng quy định.

#### II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH VÀ THỜI GIAN HỘI NGHỊ

##### 1. Nội dung

- Hội nghị đánh giá toàn bộ kết quả công tác TĐKT và phong trào TĐQT trong năm 2016 từ khâu lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện đến kết quả đạt được của từng mục tiêu thi đua đối với các cơ quan, đơn vị trong từng cụm thi đua.

- Xác định phương hướng nhiệm vụ công tác TĐKT và phong trào TĐQT năm 2017.

##### 2. Chương trình Hội nghị

- Ôn định tổ chức, báo cáo cấp trên, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (do đơn vị Cụm trưởng đảm nhiệm).

- Chủ trì Hội nghị quán triệt mục đích, yêu cầu của Hội nghị.

- Đơn vị Cụm trưởng thông qua báo cáo kết quả công tác TĐKT và phong trào TĐQT năm 2016 và phương hướng nhiệm vụ năm 2016 của cụm thi đua.

- Chủ trì Hội nghị gợi ý nội dung thảo luận.

- Các đơn vị trong cụm thi đua phát biểu thảo luận (mỗi ý kiến từ 07-10 phút).

- Đại diện các cơ quan Bộ Chỉ huy và Hội đồng TĐKT BCH giải trình ý kiến các đơn vị.

- Chủ trì kết luận Hội nghị.

### 3. Thời gian, địa điểm

TT	Cụm thi đua	Thời gian	Địa điểm	Chủ trì hội nghị
1	Cụm thi đua 4 cơ quan Bộ CHQS TP.	07.30 – 11.00 Ngày 23/11/2016	Hội trường tầng 3	Thủ trưởng Lăng Thủ trưởng Hoàng
2	Cụm thi đua số 1/Ban CHQS quận, huyện.	13.30 – 16.30 Ngày 23/11/2016	Ban CHQS quận Thanh Khê	Thủ trưởng Lăng Thủ trưởng Hoàng
3	Cụm thi đua Trung-Tiểu đoàn- Nhà trường.	07.30 – 11.00 Ngày 24/11/2016	Trung đoàn BB 971	Thủ trưởng Hiền
4	Cụm thi đua số 2/Ban CHQS quận, huyện.	13.30 – 16.30 Ngày 24/11/2016	Ban CHQS huyện Hòa Vang	Thủ trưởng Lăng Thủ trưởng Hoàng
5	Cụm thi đua BCHQS Tự vệ khối Doanh nghiệp.	Cụm tự xác định báo cáo thường trực HĐTĐ-KT (tổ chức trước 30/11).	Ban CHQS Viễn Thông ĐN	Thủ trưởng Tri và lãnh đạo đơn vị Cụm trưởng
6	Cụm thi đua Ban CHQS Tự vệ Khối hành chính sự nghiệp.	Cụm tự xác định báo cáo thường trực HĐTĐ-KT (tổ chức trước 30/11).	Ban CHQS Sở Giáo dục và Đào tạo	Thủ trưởng Hiền và lãnh đạo đơn vị Cụm trưởng.

### III. THÀNH PHẦN MỜI DỰ HỘI NGHỊ

#### 1. Đối với Bộ Chỉ huy quân sự thành phố

- Thủ trưởng Bộ Chỉ huy dự và chủ trì hội nghị.
- Đại diện Hội đồng TĐKT, Ban thư ký Hội đồng TĐKT Bộ Chỉ huy.
- Đại diện 4 Phòng của Bộ Chỉ huy.
- Ngoài ra các phòng cử thêm đại diện một số ban có liên quan tham dự Hội nghị, cụ thể như sau:

+ *Cụm thi đua số 1 và số 2 BCHQS quận (huyện):* Ban Tác huấn, Ban Quân lực, Ban Dân quân tự vệ, Ban Tài Chính/PTM, Ban Tuyên huấn, Ban Tổ chức/PCT (riêng Phòng Hậu cần và Kỹ thuật cử đại diện 01 ban).

+ *Cụm thi đua Trung, Tiểu đoàn, Trường quân sự thành phố:* Ban Tác huấn, Ban Quân lực, Ban Tài Chính/PTM; Ban Tuyên huấn, Ban Tổ chức/PCT, (riêng Phòng Hậu cần và Kỹ thuật cử đại diện 01 ban).

+ *Cụm TV khối Doanh nghiệp:* Ban Tác huấn, Ban Dân quân tự vệ, Ban Phòng không/PTM; Ban Tuyên huấn/PCT.

+ *Cụm TV khối Hành chính sự nghiệp:* Ban Tác huấn, Ban Dân quân tự vệ/PTM; Ban Tuyên huấn/PCT

## 2. Đối với các Cụm thi đua

a) **Cụm thi đua số 1 và số 2 BCHQS quận, huyện:** Chỉ huy trưởng; Chính trị viên; Chính trị viên phó kiêm CNCT Ban CHQS quận, huyện; Trợ lý Chính trị phụ trách công tác Tuyên huấn.

b) **Cụm thi đua 4 cơ quan Bộ CHQS thành phố:** Thủ trưởng 4 phòng; Phó Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy QSTP; Chánh và phó Chánh Văn phòng; Chánh và phó Chánh TTQP; Trưởng, phó các ban; Trợ lý: Chính trị, Thanh niên, Xăng dầu, Trợ lý TM-KH/PKT.

c) **Cụm thi đua Trung- Tiểu đoàn – Nhà trường:** Hiệu trưởng, Chính ủy/TQS; Trung đoàn trưởng, Chính ủy/e971; Tiểu đoàn trưởng, Chính trị viên/d699.

d) **Cụm thi đua các đơn vị Tự vệ khối Doanh nghiệp và khối Hành chính sự nghiệp:** Đồng chí Chỉ huy trưởng (hoặc Chính trị viên) và đồng chí Phó Chỉ huy trưởng Ban CHQS.

*\* Riêng đơn vị Cụm trưởng mời lãnh đạo đơn vị dự và đồng chủ trì Hội nghị.*

## IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. **Các cơ quan Bộ Chỉ huy:** Phân công cán bộ dự hội nghị các cụm thi đua theo kế hoạch, sẵn sàng trả lời phúc đáp, giải trình các ý kiến của các đơn vị.

2. **Các cơ quan, đơn vị trong từng cụm thi đua:** Phân công cán bộ dự hội nghị đúng thành phần quy định; chuẩn bị nội dung phát biểu tham luận tại hội nghị.

3. **Đơn vị Cụm trưởng:** Chuẩn bị nội dung báo cáo tổng kết phong trào TĐQT năm 2016 của cụm, địa điểm hội nghị, trang trí, âm thanh, biển tên, nước uống.

*\* Riêng đơn vị Cụm trưởng Cụm thi đua Ban CHQS khối Doanh nghiệp và Khối Hành chính sự nghiệp: có trách nhiệm thống nhất, thông báo với các đơn vị trong cụm về thời gian tổ chức Hội nghị và gửi giấy mời về cho Bộ CHQS thành phố và các cơ quan có liên quan trước 1 tuần để cử thành phần dự hội nghị.*

*\*Ma kết trang trí:*

**BỘ CHQS THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG**  
**CỤM THI ĐUA .....**

**HỘI NGHỊ**

**TỔNG KẾT PHONG TRÀO THI ĐUA QUYẾT THẮNG NĂM 2016**

*Đà Nẵng, ngày tháng năm 2016*

4. **Phương tiện đi lại:** Sử dụng xe của 4 phòng.

Nhận được Kế hoạch này, các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc, góp phần để Hội nghị đạt kết quả tốt nhất./

**Nơi nhận:**

- TT Bộ Chỉ huy;
- 4 Phòng, VP, Ban TC;
- BCHQS 7 quận, huyện;
- TQS, e971, d699;
- 29 đơn vị TV trực thuộc BCH;
- Lưu: VT, TH; N60



**Đại tá Nguyễn Thanh Hoàng**